



# TANIA BLANQUER

DISEÑADORA GRÁFICA Y  
DISEÑADORA UI/UX

[linkedin.com/in/taniablanquer](https://www.linkedin.com/in/taniablanquer)

[taniablanquer@outlook.es](mailto:taniablanquer@outlook.es)

+34 633 44 24 88

[www.taniablanquer.es](http://www.taniablanquer.es)

## HABILIDADES

Diseño Gráfico  
●●●●●●●●●●●●●●●●

Diseño UI/UX  
●●●●●●●●●●●●●●●●

Diseño Audiovisual  
●●●●●●●●●●●●●●●●

Ilustración  
●●●●●●●●●●●●●●●●

HTML y CSS  
●●●●●●●●●●●●●●●●

Creatividad  
●●●●●●●●●●●●●●●●

Trabajo en equipo  
●●●●●●●●●●●●●●●●

## IDIOMAS

Castellano **Nativo**

Valenciano **Nativo**

Inglés **Elemental**

## SOBRE MÍ

Soy una diseñadora gráfica con más de 7 años de experiencia en diseño gráfico y diseño UI/UX. En los últimos años he realizado diseños principalmente para tiendas Prestashop. Además tengo conocimientos de HTML, CSS y montaje audiovisual. Soy una persona muy organizada y estoy acostumbrada a trabajar en equipo.

## EXPERIENCIA

2022-2023 *4 meses*

### Diseñadora UX

Conecta Software S.L.

- Diseño y maquetación de proyectos web Prestashop y WordPress con Elementor.
- Diseño de Branding y creativities para redes sociales.
- Gestión de proyectos Kit Digital.

2019-2022 *3 años y 8 meses*

### Diseñadora Gráfica / Diseñadora UI-UX

Línea Gráfica, especialistas en comercio electrónico S.L.

- Diseño UI-UX para tiendas online Prestashop y apps.
- Branding y diseño de material gráfico para web, módulos Prestashop, marketing y RRSS de la empresa y sus clientes.
- Configuración de tiendas Prestashop, Bigcommerce y maquetación en WordPress con Elementor.
- Montaje y maquetación de apps mediante plataforma Reskyt.

2015-2019 *3 años y 4 meses*

### Diseñadora Gráfica / Diseñadora UI / Coordinadora

Dinapixel S.L.

- Diseño UI para la empresa y sus clientes.
- Branding y diseño de material gráfico para web, marketing y RRSS de la empresa y sus clientes.
- Gestión de RRHH y proyectos.

2015 *8 meses*

### Diseñadora Gráfica

Dental Marketing

- Branding y diseño de publicidad offline y online.
- Diseño de material gráfico para web, marketing y RRSS de la empresa y sus clientes.

2014-2015 *1 año y 2 meses*

### Diseñadora Gráfica y Técnico SEO

Compañeros Online y Aircops

- Posicionamiento web de la página "Compañeros Online" y sus clientes, así como moderación de foro y comentarios.
- Maquetación de temarios de academia Aircops.

## SOFTWARE

Adobe XD y Figma	Adobe Illustrator	Adobe After Effects
Adobe Photoshop	Adobe InDesign	Adobe Premier Pro

## FORMACIÓN

<p>2022 Udemy <b>Diseño UI/UX + Figma</b></p>	<p>2011-2013 IES Batoy <b>FPII Administración y finanzas</b></p>
<p>2019-2020 Udemy <b>Curso Diseño web avanzado</b></p>	<p>2007-2010 Escuela de Arte y diseño de Alcoy <b>FPII Ilustración y diseño</b></p>
<p>2015-2018 System Centros de Formación <b>Certificado Profesional Diseño Gráfico</b></p>	<p>2005-2007 Escuela de Arte y diseño de Alcoy <b>Bachillerato de Artes Gráficas</b></p>

## RECONOCIMIENTOS

<p>2015 <b>1er Premio</b> Logotipo para el grupo de Freak Metal "El Reno Renardo".</p>	<p>2010 <b>Finalista</b> Cartel para la "Cavalcata Reis Mags de 2011" de Alcoy.</p>
<p>2014 <b>Finalista</b> Cartel para la "Fira d'agost 2014" de Xàtiva.</p>	<p>2009 <b>Finalista</b> Cartel para la "Cavalcata Reis Mags de 2010" de Alcoy.</p>
<p>2013 <b>1er Premio</b> Concurso de fotografía de mascotas organizada por Veterinario Cruz Roja.</p>	<p>2005 <b>1er Premio</b> V Concurso de talleres didácticos del MUA en la Universidad de Alicante.</p>